
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.O 109, DE 2002.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1- NOMEAR MARIA JOSÉ DE FÁTIMA MACHADO DA SILVA, para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-09, no gabinete parlamentar do deputado Wilson
Lima.(Resolução nO 143/97-(SV)- Processo nO 409/02-CLDF).

2 - EXONERAR MARIA LIMA RIOS, matrícula nO 13.737-27, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-12, do gabinete parlamentar do deputado Wilson Lima. (Resolução
nO 143/97 - (SV) - Processo nO 545/02-CLDF).

3 - EXONERAR CRISTINA MARTINS PAES LEMES, matrícula nO 13.248
42, do Cargo Especial de Gabinete, CL-04, do gabinete parlamentar do deputado Wasny de
Roure, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, no
Setor de Beneficios, da Primeira Secretaria. (Resolução nO 143/97 e 091/94 - (SV) - Processo
nO 1501/97-CLDF).

4 - EXONERAR VANDELINO FELlX DA SILVA, matrícula nO 14.453-36, do
Cargo Especial de, Gabinete, CL-13, do gabinete parlamentar do deputado Wasny de Roure,
bem como NOMEA-LO para exercer o cargo em comissão de Assessor de Membro da Mesa,
CL-14, da Primeira Secretaria. (Resolução nO 143/97 e 091/94 - (SV) - Processo nO 1089/00
CLDF).

5 - EXONERAR JUSCELINO CUNHA, matrícula nO 13.984-10, do cargo em
comissão de Assessor de Membro da Mesa, CL-14, da Primeira Secretaria, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão, CL-15, na Divisão de
Desenvolvimento de Recursos Humanos, da Primeira Secretaria. (Resolução nO 091/94 - (SV)
- Processo nO 444/94-CLDF).

6 - EXONERAR ABIMAEL NUNES DE CARVALHO, matrícula nO 14.220
59, do cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Benefícios, da Primeira
Secretaria, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-12, no
gabinete parlamentar do deputado Wasny de Roure. (Resolução nO 091/94 e143/97 - (REQ) 
Processo nO 509/99-CLDF).

7 - EXONERAR EVERTON FRANCISCO COSTA, matricula nO 14.012-66,
do cargo em comissão de Chefe de Divisão, CL-15, da Divisão de Desenvolvimento de
Recursos Humanos, da Primeira Secretaria, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-09, no gabinete parlamentar do deputado Wasny de Roure.
(Resolução nO 091/94 e143/97 - (REQ) - Processo nO 474/95-CLDF).

..,
Brasilia, 28 de feverei de 2002.

Deputado GIM A GELLO
Presiden

A:IMINUTA28FEV.doc


